—1—

物联医药字[2020]9 号

关于召开 2020 第九届中国药品冷链峰会暨淮海生

物医药产业发展峰会的通知

各相关单位：

药品冷链作为医药物流安全的重要保障，一方面随着法规体系

的不断完善和医改政策的不断深入，《疫苗管理法》、《药品管理

法》新修订案的连续重磅出台，对药品冷链行业提出了更高、更严、

更全的要求。另一方面，基于市场需求以及药品冷链市场自身的不

断发展，在法规政策和市场的双重驱动下，药品冷链在应用范畴、

设备、技术、基础建设等方面获得了较快的发展。预计到 2020 年，

我国医药物流总额将达到 3.8 万亿元，药品冷链运输市场规模或可

达到 1200 亿元。

中国物流与采购联合会

—2—

2020 年又是不同寻常的一年，随着新型冠状病毒肺炎疫情的不

断升级，防控形势严峻，对我国医药行业带来深远影响，药品冷链

市场出现了哪些变化？未来的走势将会怎样？如何应对疫情的短期

与长期影响？如何调整企业经营与管理战略……企业急需寻求这些

问题的答案。

中国物流与采购联合会及医药物流分会在疫情期间密切关注药

品市场动态，依托多年行业深耕与专业洞察，将召开 2020 第九届中

国药品冷链峰会暨淮海生物医药产业发展峰会，高度分享药品冷链

市场面临的挑战与机遇，深度探究温控产品流通领域的潜在走势，

助力医药企业应对不确定性，在变中求稳、危中寻机。

现诚邀各相关单位积极参加，有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会医药物流分会

联合承办：徐州淮海生物医药产业园

支持单位：中国疫苗行业协会

智慧支持：温度学院

官方媒体：中国医药物流网

—3—

二、会议时间、地点

活动时间：2020 年 8月 12-14 日

活动地点：江苏·徐州

参会规模：600 人

三、会议主题

鉴往·思变·链未来

四、论坛内容

（一）《药品管理法》、《疫苗管理法》解读与解析；

（二）“4+7”集采全国扩围推广及其对药品产业的影响；

（三）我国药品冷链产业规模与特点分析；

（四）政策影响下，我国医药温控产品流通领域发展趋势；

（五）新形势背景下医药流通企业如何布局，制定符合企业自

身的战略定位；

（六）后疫情时代，药品冷链新走向；

（七）药品冷链运输实现全程可追溯难点与可行性方案探讨；

（八）建立快速响应的社会化药品冷链物流体系探讨；

（九）疫情提速慢性病末端配送，涌现哪些商机？

—4—

（十）迈出“舒适圈”，药品流通领域投资机遇与变革风向；

（十一）药品行业优秀精细化管理案例分享；

五、同期活动

（一）国际进口生物制品高端闭门会议；

（二）迎接疫苗产业发展“黄金时代”主题闭门会议；

（三）《药品冷链物流运作规范》国家标准研讨会；

（四）2020 年全国物流标准化技术委员会医药物流标准化工作

组会议；

（五）《2020 中国药品冷链行业报告》发布及解读；

（六）《药品冷链物流运作规范》国家标准第十三批试点、达

标复审企业授牌仪式；

（七）《医药产品冷链物流温控设施设备验证 性能确认技术规

范》国家标准符合性验证机构—达标企业授牌仪式；

（八）2020 年中国医药冷链运输企业 20 强颁奖典礼；

（九）2020 年优秀冷链设备供应商颁奖典礼；

（十）参观考察：徐州淮海生物医药产业园。

六、参会对象

诚邀药品生产企业、经营企业、第三方物流企业、零售药店、

—5—

医院、疾控中心、医药电商、医药产业园、医药物流园、院校、研

究机构、咨询公司、地方协会、物流地产商、物流设备设施与信息

技术服务提供商、风险投资商等参加。

七、参会标准

会务费缴纳标准：医药经营企业、第三方物流企业、医药产业

园、医药物流园、院校、研究机构、地方协会为 3000 元 RMB/人，会

员价 2400 元/人（含资料费、场地费、餐饮费、专家费等）;物流地

产商、物流设备设施与信息技术等非物流类企业 5000 元 RMB/人（限

副总级别以上参加；含资料费、场地费、餐饮费、专家费等）。会

议住宿、交通费自理。

八、会议联络

联系人：马健

电 话：18301056737

邮 箱：mj@cpl.org.cn

中国物流与采购联合会

二〇二〇年六月八日

mailto:mj@cpl.org.cn